
  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 608 
 

 
 
 

Il Rettore 
 

 
Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse di 
studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 
agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 
Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 
2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 
tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 
Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 
strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 
D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 
Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 
2015-2016; 
 
Visto il D.R. n. 528 del 16 aprile 2015 con cui è stata approvata la graduatoria 
degli studenti vincitori e degli idonei del Dipartimento di Lettere, Lingue, 
Letterature e Civiltà antiche e moderne; 
 
Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Lettere, 
Lingue, Letterature e Civiltà antiche e moderne del 22 aprile 2015 che ha 
integrato il verbale del 26 marzo 2015; 
 
Verificata la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 

 
È approvata la seguente integrazione alla graduatoria, già approvata con D.R. 
n. 528 del 16 aprile 2015, degli studenti vincitori e degli idonei del Dipartimento 
Lettere, Lingue, Letterature e Civiltà antiche e moderne, distinta per sedi di 
destinazione: 
 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Lettere, 

Lingue, Letterature e Civiltà 

antiche e moderne - 

integrazione 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

GERMANIA | D BERLIN01 | FREIE UNIVERSITÄT BERLIN | Area: 222 

(Languages and Philological Sciences) | Docente : VOLPONE ANNALISA 

 

Vincitore: 

METELLI Valentina (5 mesi) 
 
 
SPAGNA | E LA-CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 222 

(Languages and Philological Sciences) | Docente : ANNE MARIE 

LIEVENS 

 

Vincitori: 

TARDIOLI Valentina (6 mesi) 
LUZI Daria (6 mesi) 
REALI Rachele Chiara (6 mesi) 
 
Idoneo: 

PARIGI Federica 
 
 
SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 222 (Languages and Philological Sciences) | Docente : FABRIZIO 
SCRIVANO 
 
Vincitori: 
TARDIOLI Valentina (9 mesi) 
LUZI Daria (9 mesi) 
 
Idonei: 
REALI Rachele Chiara  
SHAMSSIANTORFEH POLO Fatima Maria 

  ANDRICCIOLA Ramona 
  BASTIOLI Laura 
  ROLON ARCE Ruben Dario 

RAMILLI Arbina 
  SERGIO Marco 
  D’AMICO Maria Rita 
  GALEAZZI Marta 
  SIMONE Stefano 
  MORICONI Michele 
 
 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 023 
(Languages) | Docente : CARLO PULSONI 
 
Vincitori: 
FIORUCCI Simone (9 mesi) 
BASTIOLI Laura (9 mesi) 
 
 
FRANCIA | F CAEN01 | UNIVERSITE DE CAEN BASSE-NORMANDIE | 
Area: 023 (Languages) | Docente : SANDRO GENTILI 
 
Vincitori: 
EYONG NGORAN Victory Sophie (9 mesi) 
NGONO BILONGO TIDA Sidonie Cynthia (9 mesi) 
 
 
FRANCIA | F LILLE03 | UNIVERSITE CHARLES DE GAULLE - LILLE III | 
Area: 222 (Languages and Philological Sciences) | Docente : 
MARIANGELA MIOTTI 
 
Vincitori: 
ALUNNI Roberta (9 mesi) 
GUELFI Andrea (9 mesi) 

 
Idonei:  
ISLAMI Erinda 
CECCONI Sara 
 
 
FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITE DE LA SORBONNE NOUVELLE 
(PARIS III) | Area: 222 (Languages and Philological Sciences) | 
Docente : GIOVANNI MARIA PERFETTO DE SANTIS 
 
Vincitori: 
MAVILLA Francesca (9 mesi) 
ALUNNI Roberta (9 mesi) 
 
Idonei: 
FANINI Martina 
POSSANZINI Ilaria 
CONSOLO Niccolo’ Maria 
 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area: 
222 (Languages and Philological Sciences) | Docente : PAULA 
CRISTINA DE PAIVA LIMAO 
 
Vincitori: 
BOCCIA Roberta (6 mesi) 
EYONG NGORAN Victory Sophie (6 mesi) 
VALIGI Sofia (6 mesi) 
NICOLINI Francesco (6 mesi) 
 
PORTOGALLO | P LISBOA03 | UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA | Area: 
0232 (Literature and linguistics) | Docente : PAULA CRISTINA DE 
PAIVA LIMAO 
 
Vincitori: 
SCALI Fabiana (5 mesi) 
BELLONI Cristina (5 mesi) 
 
PORTOGALLO | P LISBOA52 | UNIVERSIDADE LUSÓFONA DE 
HUMANIDADES E TECNOLOGIAS | 222 (Languages and Philological 
Sciences) | Docente : VERA LUCIA DE OLIVEIRA 

 
Vincitore: 
MASSOLI Giorgia (6 mesi) 
CIOBANU Oana Giorgiana (6 mesi) 
 
PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area: 2222 
(General and Comparative Literature) | Docente : PAULA CRISTINA DE 
PAIVA LIMAO 
 
Vincitori: 
MASSOLI Marta (6 mesi) 
ROLON ARCE Ruben Dario (6 mesi) 
BOZOGLU Sara (6 mesi) 
GALEAZZI Marta (6 mesi) 
 
Idoneo: 
MASSOLI Giorgia 

 
 
 
 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

PORTOGALLO | P PORTO02 | UNIVERSIDADE DO PORTO | Area: 023 
(Languages) | Docente : PAULA CRISTINA DE PAIVA LIMAO 
 
Vincitori: 
LAMACCHIA Alessio Raffaele (6 mesi) 
ERCOLI Barbara (6 mesi) 
 
REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 
Area: 2221 (Modern EC Languages) | Docente : ANNALISA VOLPONE 
 
Vincitori: 
VERGARI Francesca (5 mesi) 
ARCELLI Claudia (5 mesi) 
LICEN Leonardo (5 mesi) 
NARDONI Alessandro (5 mesi) 
GHIGI Camilla (5 mesi) 
FIORUCCI Giulia (5 mesi) 
 
Idonei: 

  BARTOLOMEI William 
BELLONI Cristina 
MIEJSKA Margherita 
CATENA Annalisa 
 
REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 
Area: 2223 (Linguistics) | Docente : ANNALISA VOLPONE 
 
Vincitori: 
DIOSONO Elena (6 mesi) 
BARCACCIA Andrea (6 mesi) 
 
Idonei: 

  BARTOLOMEI William 
BELLONI Cristina 
MIEJSKA Margherita 
CATENA Annalisa 
 
SPAGNA | E BARCELO01 | UNIVERSITAT DE BARCELONA | Area: 222 
(Languages and Philological Sciences) | Docente : PULSONI CARLO 
 
Vincitori: 
FIORUCCI Simone (10 mesi) 
 



  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 
La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 
web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 
 
Perugia, 28 aprile 2015 
 
Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 
 
 

 


